Leonis papæ.

& intelligo mihi aliud non licere q̄ vt omnes conat⁹ meos
ei causæ in qua vniuersalis ecclesiæ salus infestatur impen-
dam. Ne autem aliqua negligentia occasione scripta nos-
tra ad vos non potuerint peruenire: exemplaria eorūdem
nunc mittenda credidim⁹: vt nullo modo fidei quā defen-
dimus prædicatio nostræ notitię subtrahatur. Data sexto
decio calendis aprilis Valentiniano Augusto. VII. & ame-
no. v. cc.

Eplā. XVI.

Epistola Beati Leonis papæ ad theodosium Augustū.
Leo episcopus: Theodosio Augusto.

QMnib⁹ quidem vestræ pietatis epistolis inter eas
solicitudines quas pro fide parimus spem nobis
securitatis maximā prestistis nicenum commen-
dando cōcilium: adeo vt ab illo sicut sepe iam scribitis non
pariamini sacerdotes domini deuiare. Sed ne aliquid in præ-
iudicium catholicæ defensionis videret egisse de ordinat-
ione eius qui Cōstantinopolitanę cœperit ecclesiæ præsi-
dere: nihil interim in alterutram partem temere rescriben-
dum putauī: non dilectionem negans: sed manifestationē
catholicæ veritatis expectans. Qd̄ equanimiter ferat obse-
ro vestra clamētia vt cum talem se erga fidem catholicā
qualem cupimus approbari: de sinceritate ipsius copiosius
& securius gaudeamus. Ne vero aliqua illū de nostro
animo mordeat sinistra suspicio: occasionē totius difficultatis
amoueo: nec aliquid exigo qd̄ aut arduum videatur
aut dubium: sed ad id qd̄ null⁹ catholicorum refuter inui-
to. Notī em̄ sunt per vniuersum mundum atq; manifesti
ante nos siue græca siue latina lingua in catholicā veritatis
prædicatione fulserunt: ad quorum scientiam atq; doctrinam
quidam etiam nostrę gr̄atis accedunt: de quorum
scriptis par & multiplex profertur instructio. Quę sicut ne-
storianam heresim destruxit: ita etiam hūc qui nunc repul-

lular abscedit errorem. Relegat itaq; sollicite quæ a sanctis
patribus incarnationis dominicæ fides fuerit custodita sem-
perq; similiter prædicata: & cū sanctæ memoriæ Cyrilli Alex-
andrini episcopi epistolam qua nestorium corrigere & sa-
nare voluit: prauas prædicationes ipsius arguens & euidē-
tius fidem nicenæ definitionis exponens q̄q; ab eo missam
apostolicę sedis scripta susceperant præcedentium sensui
perspexerit consonantem: ephesinę etiam synodi gesta re-
censent: quibus contra nestorii impietatem & a sanctæ me-
morie cyrillo inserta: & allegata sunt de incarnatione dñi
catholicorum testimonia sacerdotū. Non aspernet etiam
meam epistolā recensere: quā pietati patrum per omnia cō-
cordare reperiet. Cumq; a se hoc qd̄ eidem profuturum sit
expeti desiderariq; cognouerit catholicorum sententiis to-
to corde consentiat: ita vt syncrām cōmunionis fidei pro-
fessionem absolutissima subscriptiōe coram omni clero: &
vniuersa plabe declaret: apostolicę sedi & vniuersis domi-
ni sacerdotibus atq; ecclesiis publicādā: vt pacificato per
vnam fidem mundo possimus omnes dicere qd̄ angeli na-
to de maria virgine saluatore cecinerūt: gloria in excelsis
deo & in terra pax hominibus bonę voluntaris. Quia vero
& nos & beati patres nostri: quorum doctrinam & venera-
mur & sequimur: in vntus fidei concordia sum⁹: sicut pro-
uinciarum omnium protestantur antistites: agat clamen-
tia vestræ deuorissima fides vt q̄ primum ad nos constan-
tinopolitani episcopi qualia debent probati & catholici sa-
cerdotis scripta perueniant: aperte scilicet atq; dilucide p-
testantia: q; si quis de incarnatione verbi dei aliud aliquid
credat aut asserat q̄ Catholicorum omnium & mea pro-
fessio protestatur: hunc a sua communione secernat vt ei
fraternam in Christo charitatem merito possimus impen-
dere. Vt autem salubribus curis velocior pleniorq; auxi-
liante domino per vestræ clementiæ fidem præstetur affe-

Leonis papæ.

¶ ad pietatem vestram fratres & coepiscopos nostros ab
undium & Asterium. sed & basilium & senatorē presbyte
ros: quorum mihi deuotio est probata direxi: per quos que
nostræ forma sit fidei manifestatis instructionibus quas mi
simus possitis dignanter agnoscere: vt si Constantinopoli
litanus antistes in eandem confessionem toto corde con
sentir: securi (vt dignum ē) de ecclesiastica pace letemur:
neq; aliquid residere videatur ambiguum vt de superfluis
forsitan suspicionibus laborem⁹. Sin vero aliqui a puritate
nostræ fidei atq; patrum auctoritate dissentiunt: concla
lium vniuersale intra Italiam sicut synodus quæ ob hanc
causam Romæ cōuenerat mecum petat. clemētia vestra
concedat vt in vnum conuenientib⁹ omnibus his qui aut
ignorantia aut timore prolapsi sunt correctionis remediis
consulatur: nec cuiq; vltra sit liberum ira nicenę synodi fa
cere mentionem: vt eius fidei inueniatur esse contrarius.
Quoniam vniuersæ & ecclesiæ & vestro hoc imperio pro
futurum est: si vnus deus & vna fides: vnum sacramētum
salutis humanæ: vnus totius mundi cōfessione teneatur.
Data xvii. calendas Augusti.

Epistola. XVII.

Epistola Beati Leonis papæ.

Leo Episcopus pulcherrimę augustę.

O Audeo fidei clemētiæ vestræ qđ religiosum stu
dium dignanter impenditis vt pax ecclesiastica
renouetur quæ eorundem dissensionibus vide
tur esse turbata. Debetur enim hoc vestræ specialiter glo
riæ vt ablati omnibus scandalis quæ contra catholicam
fidem inimicus excitauerat vna eademq; sit per totū mūn

si prauorum sensuum nulla semina nulla vestigia relinquatur. Qd tamen mearum partium est praterire non debeat: vt scilicet quid de incarnatione filii dei a Constantino politano episcopo teneatur agnoscam: presertim cum in ordinatione ipsius dura precesserint taliaq; ad nos debuerit scripta dirigere quae illum a contagione huius: qui nuper emerfit/ erroris alienum euidenter ostenderent. Optans itaq; se curam cum eo habere concordiam gratiamq; illi fraternae charitatis impendere scribere ei interim distuli non dilectionem negans sed manifestationem catholicae veritatis expectans. Simplex enim est atq; absolutum qd posco vt remoto longarum disputationum labore: sanctae memoriae Cyrilli Alexandrini Episcopi epistola: quam ipse ad Nestorium miserat acquiescat: in qua & errorem Nestorii arguit & fidem Nicenae definitionis exposuit: & epistola meae quae ad sanctae recordationis Flavianum episcopum est directa consentiat. Quibus vigilanter inspectis Constantino politanus antistes repudiandum sibi qd causa est contra puram & singularem fidem imperita insipientia definire incunctanter agnoscat: quia & mea & sanctorum patrum de incarnatione domini consors & per omnia & vna confessio est. Quae si quis estimauerit non sequendam: ipse se a compage catholice veritatis abscidet: cum tamen nos vt in integrum omnia reuocentur opremus. Ad effectum vero salubrium dispositionum velocius obrinendum: fratres & coepiscopos meos Abudium & Asterium: sed & Basilium & senatorem presbyteros probatissimos viros misi: qui clementiae vestrae formam fidei quam scdm doctrinam venerabilium patrum praedicamus offerrent: & remotis circumlocutionibus quibus obscurari veritas solet: quid de incarnatione filii dei a totius orbis probatis fa-

Leonis papa.

ter doctoribus defensum fuisset ostenderent. Quos post diuina
nam gratiam sancto vestrae pietatis auxilio dignum est ad
iuuari: ne in totius ecclesiae perturbationem imprudens pa
cedat contentio: cum correctione adhibita omnes oportet
at in vnius confessionis redire concordiam. A qua si forsitan
ab aliquibus discrepatur vniuersale concilium sacerdotum
haberi intra Italiam clementia vestra annuente iubeatur:
quoremota arte fallendi tandem pareat quid a tioris tra
ctatu aut coherceri debeat aut sanari. Data terciodecimo
kalendas augusti. Valentiniano augusto vii. & ameno vi
tis clarissimis consulibus Era qua supra.

Pulcherrime auguste per theoreticum magistrianum.

Epistola. XVIII.

Religiosam clementiae vestrae sollicitudinem quam ca
tholicae fidei indefinenter impenditis per omnia
recognosco: & deo gratias ago quod tantam vniuer
salis ecclesiae curam habere vos video: ut quod iustitia & be
nivolentiae congruere arbitror confidenter insinuem quo
sceleri? quae propositio christo pietatis vestrae sit uideo irrepre
hensibiliter haecenus gesta sunt ad gratulandum produca
tur effectum. Quod ergo synodum calchedonensem haberi cle
mentia vestra praecipit cum a me ut in Italia haberetur ma
suetudo vestra retineat postulatum ut omnes nostrarum
partium convocati antistites si securitas temporis suppetere
conuenirent: a deo tamen non aspernanter accepi ut binos
de coepiscopis meis & compraesbyteris ordinarem qui vici
cem meam implere sufficerent et datis ad venerabilem synodum
congruentibus scriptis quibus fraternitas aduocata cognos
ceret quam formam seruare in hac diiudicatione deberet: ne
vlla temeritas aut fidei regulis aut canonum statutis: aut
benignitatis remediis obuiaret. Sicut enim a principio
huius causae frequentissime scripsi hanc inter discordias

sensus & carnales emulatiões moderationem volui custo-
 diri vt integritati quidem fidei nihil euelli: nihil liceret ap-
 poni: ad vnitatem vero pacemq; redeuntibus remedium
 venie præstaretur. Quia tunc operum diaboli potētia de-
 struitur cum ad dei & proximi dilectionem hoīum corda
 reuocātur. Sed q̄ cōtraria tūc his monitis atq; obseruatio-
 nibus meis acta sint multū est explicare: nec op⁹ est eplari
 pagina comprehendī: quid in illo ephesino nō iudicio sed
 latrociniō potuit perpetrari. Ibi primates synodi nec resi-
 stentibus sibi fratribus nec cōsentiētibus perceperunt: cū
 ad infringendam catholicam fidem: & ad execrabilem hæ-
 resim roborādā: alios priuilegio honoris exuerint: alios
 cōsortio impietatis infecerint: seuiōres pfecto in eos quos
 psuadendo ab innocentia superabant q̄ in illos quos beatos
 confessores persequendo faciebant. Verūtñ quia tales sibi
 maxime sua iniquitate nocuerūt: & maioribus vulneribus
 diligentior est adhibenda medicina nullis vnq̄ epistolis de-
 finitū etiam talibus si resipiscerēt veniam denegādā. Et
 quīs incommutabiliter inimicissimam Christianæ religio-
 ni heresim detestemur: ipsos tamē si corrigātur & digna se-
 satisfactioe purificent: ab ineffabili mīa dei nō iudicam⁹
 alienos: sed potius cum gemētibus gemimus: cum flenti-
 bus flemus: & sic vtīmur iustitia commotionis vt nō amit-
 tamus remedia charitatis. Qd̄ sicut pietas vestra cognos-
 cit nō verbis solis promittitur: sed etiā factis docetur. Sig-
 dem pene omnes qui in cōsensum præsentium aut tra-
 ducti fuerāt aut coacti resistendo qd̄ statutum fuerat ab il-
 lis: & condēnando qd̄ scripserant perpetuam culpæ aboli-
 tionem & apostolicę pacis gratiam sint adepti. Si ergo cle-
 mentia vestra propositum nostrum considerare dignetur
 probabit in eo concilio cūcta gessisse: vt sine cuiusq; animę
 detrimento hereseos tantum obtineretur extinctio: & ob
 hoc circa auctores seuiōsimorum turbinum quiddam con-